
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 733 del 21/11/2017 BOLOGNA

Proposta: DAL/2017/744 del 17/11/2017

Struttura proponente: SERVIZIO INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE
GABINETTO DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA DI RDO N. 1752408
SVOLTA SUL PORTALE DEL MERCATO ELETTRONICO MEPA PER
L'AFFIDAMENTO, EX. ART. 36 COMMA 2 LETTERA A), ALLA SOCIETA'
REDTURTLE TECHONOLOGY S.R.L. DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA ED EVOLUTIVA, DI AGGIORNAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA
DEI SITI OPEN SOURCE DI PLONE, DI ASSISTENZA SISTEMISTICA E DI
HOSTING DELLA PIATTAFORMA MULTIMEDIALE MEDIACORE. IMPEGNO
DELLA SPESA. (CUP N. E31H16000640002 - CIG N. Z2E2044CB9)

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE

Firmatario: MARCO SACCHETTI in qualità di Responsabile di servizio

Parere di regolarità amministrativa: SACCHETTI MARCO espresso in data 17/11/2017

Parere di regolarità contabile: ROVERSI ELENA espresso in data 20/11/2017

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:  

- il D.Lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di
concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (di seguito
anche denominato “Codice dei contratti pubblici”);

- il D.Lgs. n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive
al D.Lgs. n. 50/2016”;

- la  L.R.  21  dicembre  2007,  n.  28  “Disposizioni  per
l’acquisizione di beni e servizi” e successive modifiche per
quanto applicabile;

- il decreto legge 7 maggio 2012, n. 52 recante “Disposizioni
urgenti  per  la  razionalizzazione  della  spesa  pubblica”,
convertito con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012 n. 94,
e ss. mm. ii.; 

- la legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia” e, in particolare, l’articolo 3 (“Norme in ordine
alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  delle  commesse
pubbliche”);

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”; 

- la “Direttiva sulle clausole da inserire nei bandi di gara,
negli atti prodromici agli affidamenti di contratti pubblici,
anche mediante procedura negoziata e nei relativi contratti
di  acquisizioni  di  beni,  servizi  e  affidamenti  lavori,  in
attuazione della legge n. 190/2012, del P.T.P.C. e del Codice
di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici”,  prot.  n.
NP/2015/688  del  31  marzo  2015  del  Responsabile  della
Prevenzione della corruzione dell’Assemblea legislativa; 

- la Direttiva in materia di “Imposta di bollo su contratti e
fatture” adottata il 29 dicembre 2015 dal Responsabile del
Servizio  gestione  della  Spesa  Regionale  e  recepita  dai
Servizi dell’Assemblea legislativa; 

- la  “Direttiva  sulle  modalità  applicative  del  ‘Patto  di
Integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  dell’Assemblea
legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna’”  prot.  n.

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



NP/2016/227  del  29  gennaio  2016  del  Responsabile  della
Prevenzione della corruzione dell’Assemblea legislativa; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di diffusione di
informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”  e
s.m.i.;

- il  D.P.R.  n.  62/2013  “Regolamento  recante  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54
del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165”,  ed  in
particolare l’art. 14 “Contratti ed altri atti negoziali”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  421/2014
“Approvazione  del  Codice  di  comportamento  della  Regione
Emilia-Romagna”,  in  particolare  gli  articoli  2  “Ambito
oggettivo  e  soggettivo  di  applicazione  del  Codice”,  7
“Comunicazione  dei  conflitti  di  interesse  e  obbligo  di
astensione”  e  13  “Acquisizione  di  beni  e  servizi  e
affidamento lavori”; 

- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  dell’Assemblea
legislativa n. 6 del 27 gennaio 2017 “Piano triennale per la
prevenzione della corruzione 2017-2019"; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 89 del 30 gennaio
2017 “Approvazione del piano triennale di prevenzione della
corruzione 2017-2019”, adottata previa intesa con l’Ufficio
di Presidenza dell’Assemblea legislativa;

Viste in materia di bilancio:

- la  deliberazione  dell’Assemblea  legislativa  n.  101  del  13
dicembre  2016  di  approvazione  del  “Bilancio  di  previsione
finanziario dell'Assemblea legislativa della Regione Emilia-
Romagna per gli anni 2017-2018–2019”;

- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  79  del  14
dicembre  2016  di  approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per gli
anni 2017-2018-2019;

- la  determinazione  del  Direttore  generale  dell’Assemblea
legislativa n. 876 del 21 dicembre 2016 di approvazione del
Bilancio  finanziario  gestionale  2017-2019  della  Direzione
generale – Assemblea legislativa; 

- la  deliberazione  dell’Assemblea  Legislativa  n.  121  del  25
luglio 2017 di approvazione dell’assestamento del bilancio di
previsione finanziario per gli anni 2017-2018-2019;

pagina 3 di 13



- la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  57  del  26
luglio 2017 di approvazione dell’aggiornamento del documento
tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  in  seguito
all’assestamento  del  bilancio  di  previsione  per  gli  anni
2017-2018-2019;

- la determinazione del Direttore generale n. 482 del 26 luglio
2017 di approvazione del bilancio gestionale assestato della
Direzione generale –Assemblea legislativa anni 2017 - 2018 –
2019 e di assegnazione ai dirigenti responsabili dei Servizi
delle risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi e
la responsabilità;

Richiamata  la  propria  determinazione  a  contrarre  n.  660  del
27/10/2017 concernente l’indizione di RDO (Richiesta di Offerta)
sul mercato elettronico MEPA di Consip , ex art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’acquisizione dei
servizi di manutenzione ordinaria ed evolutiva, di aggiornamento
dell’infrastruttura dei siti Open Source di Plone, di assistenza
sistemistica e di hosting della piattaforma multimediale Mediacore
per  24  mesi,  previo  confronto  concorrenziale,  rivolta  agli
operatori economici abilitati al bando “Servizi” della categoria
merceologica  “Servizi  per  l’Information  &  Communication
Technology” metaprodotti “Servizi di Hosting” e “Servizi di Open
Source”;

Premesso che:

- in data 7 novembre 2017 è stata attivata sul MEPA di Consip
la procedura di acquisto tramite RDO (Richiesta di Offerta)
n. 1752408 con importo a base di gara pari a Euro 39.000,00
(IVA esclusa) da aggiudicare con il criterio del prezzo più
basso, prevedendo il 16 novembre 2017 come termine per la
presentazione delle offerte ed invitando le seguenti ditte:

o D.F.S. INFORMATICA s.r.l. di Sant’Agostino (FE) – P.I.
01534580384;

o INFORMATICA SISTEMI SALENTO DI LO RIZZO R. & C. s.n.c.
di Cavallino (LE) – P.I. 01175160751;

o REDTURTLE  TECHNOLOGY  s.r.l.  di  FERRARA  –  P.I.
01467600381;

- in data 8 novembre 2017 è stata inviata alla casella di posta
certificata delle ditte di cui sopra la lettera di invito a
partecipare alla procedura indetta sul MEPA, conservata agli
atti del servizio al n. di registrazione AL/2017/57118;

pagina 4 di 13



- entro il termine stabilito ha presentato la propria offerta
esclusivamente la seguente ditta:

o REDTURTLE  TECHNOLOGY  s.r.l.  di  FERRARA  –  P.I.
01467600381;

Dato atto che:

- come  disciplinato  all’art.  6  dell’allegato  alla  RDO
“Condizioni  particolari  di  RDO”,  l’Amministrazione  ha  la
facoltà di procedere all’aggiudicazione anche nel caso in cui
sia stata presentata un’unica offerta valida, purché ritenuta
congrua e conveniente;

- in  data  16  novembre  2017  sono  stati  eseguiti,  con  esito
positivo, l’apertura e l’esame della busta amministrativa e
di  quella  economica  della  società  sopra  citata,  unica
concorrente sulla piattaforma MEPA;

- la  società  REDTURTLE  TECHNOLOGY  s.r.l.  è  risultata  prima
nella  classifica  della  gara  generata  a  sistema  dal  MEPA
presentando un’offerta economica pari a Euro 36.400,00 (IVA
esclusa);

Recepite le risultanze delle attività eseguite sulla piattaforma
telematica del MEPA di Consip da cui si evince che l’offerta della
ditta  REDTURTLE  TECHNOLOGY  s.r.l.,  acquisita  agli  atti  con
protocollo n. AL/2017/59269, è risultata rispettare il criterio
del  minor  prezzo  offerto,  nonché  congrua  e  corrispondente  agli
obiettivi del Servizio;

Acquisita  la  seguente  documentazione  amministrativa  di  seguito
elencata e conservata agli atti del Servizio al n. di protocollo
AL/2017/59281:

- Dichiarazione  del  possesso  dei  requisiti  ex.  art.  80  del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- Informativa  privacy  sottoscritta  dall’Impresa  per  presa
visione;

- Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici
dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna
sottoscritta  digitalmente  dal  Fornitore  e  dal  Responsabile
del Servizio Informazione e Comunicazione istituzionale;

- Offerta tecnica contenente SLA e curricula professionali;

pagina 5 di 13



- Condizioni  particolari  di  Contratto  sottoscritte  per
accettazione;

Precisato, altresì, che, ai sensi dell’art. 32 comma 7, del D.Lgs.
n.  50/2016  e  s.m.i.  l’aggiudicazione  acquisirà  efficacia  con
l’accertamento  positivo  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine
generale, ex. art. 80 del Codice dei contratti pubblici s.m.i., in
capo all’aggiudicatario;

Ritenuto, pertanto, di:

a) approvare  la  proposta  di  aggiudicazione  e  procedere  ad
aggiudicare i servizi di manutenzione ordinaria ed evolutiva,
di aggiornamento dell’infrastruttura dei siti Open Source di
Plone,  di  assistenza  sistemistica  e  di  hosting  della
piattaforma  multimediale  Mediacore  alla  ditta  REDTURTLE
TECHNOLOGY s.r.l.  per una spesa pari a Euro 36.400,00 (IVA
esclusa)  per  il  periodo  01.01.2018-31.12.2019,  tramite
affidamento diretto dei servizi di cui all’art. 36, comma 2,
lettera a) del Codice dei contratti pubblici e s.m.i.;

b) di  procedere  ad  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro
44.408,00 (imponibile pari a Euro 36.400,00), comprensiva di
IVA al 22%, sul capitolo  U11302 “Servizi multimediali per
manutenzione  siti”  -  cod.  IV  livello  U.1.03.02.19.000
“Servizi informatici e di telecomunicazioni” – cod. V livello
U.1.03.02.19.001 “Gestione e manutenzione applicazioni” dei
bilanci  2018  e  2019,  che  presentano  la  necessaria
disponibilità, come di seguito indicato:

o quanto  a  Euro  22.204,00  (di  cui  Euro  18.200,00  di
imponibile e Euro 4.004,00 di IVA) sul bilancio 2018 per
il  periodo  01.01.2018-31.12.2018  (prenotazione  n.
3518000026); 

o Euro 22.204,00 (di cui Euro 18.200,00 di imponibile e
Euro 4.004,00 di IVA) sul bilancio 2019 per il periodo
01.01.2019-31.12.2019 (prenotazione n. 3519000005);  

c) di  recepire  e  approvare  tutte  le  attività  e  i  documenti
generati dal Sistema di E-Procurement per Amministrazioni –
MEPA; 

Dato atto che, in base alla normativa vigente, per l’affidamento 
in oggetto:

- sono stati acquisiti il  codice unico di progetto (CUP) n.
E31H16000640002 e il  codice identificativo di gara (CIG) n.
Z2E2044CB9;

pagina 6 di 13



- è stato acquisito agli atti dell’Amministrazione con prot. n.
DURC/2017/318, con validità fino al 22/02/2018, il documento
di regolarità contributiva (DURC), dal quale si evince che la
Società  REDTURTLE  TECHNOLOGY  s.r.l.  è  in  regola  con  i
versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali;

- il  contratto  concluso  sarà  composto  dall’Offerta  del
Fornitore e dal Documento di Accettazione del Punto Ordinante
(generato dal sistema e denominato “Documento di Stipula”),
firmato digitalmente e caricato a Sistema ed è disciplinato
dalle  “Condizioni  particolari  di  RDO”  e  dalle  “Condizioni
particolari di Contratto”, allegate alla RDO stessa;

- sulle  fatture  parziali  si  procederà  all’applicazione  della
ritenuta dello 0,50% in quanto l’esecuzione della prestazione
relativa ai servizi oggetto del presente affidamento rientra
per la fattispecie nelle esecuzioni prestazionali parziali e
ripetute nei confronti delle P. A. e per il pagamento si
applicheranno  le  disposizioni  contenute  nelle  “Condizioni
particolari  di  Contratto”  all’art.  8  ‘Corrispettivo,
fatturazione e modalità di pagamento’;

- per  i  servizi  affidati  con  la  presente  determinazione,  il
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto
Responsabile  del  Servizio  Informazione  e  Comunicazione
istituzionale e che le funzioni di Direttore dell’esecuzione
del contratto (DEC) sono svolte dalla PO che si occupa del
Coordinamento  e  presidio  dell’attività  tecnica  di  gestione
del portale e dei sotto-siti dell’Assemblea legislativa dott.
Massimo Parrucci;

- il  sottoscritto  Dirigente  e  i  funzionari  responsabili
dell’istruttoria non si trovano, nei riguardi della società
REDTURTLE TECHNOLOGY s.r.l., nelle situazioni di conflitto di
interessi descritte dall’art. 14, commi 3 e 4, del D.P.R. n.
62/2013;

- anche ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,
il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dalla  normativa  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33
del 14 marzo 2013 e s.m.i.; 

- ricorrono le condizioni stabilite nel D.Lgs. n. 118/2011 e
che, pertanto, gli impegni di spesa possono essere assunti
con il presente atto;

Dato  atto,  altresì,  che  si  procederà,  in  qualità  di  Punto
Ordinante, alla stipulazione del contratto in via telematica sulla
piattaforma MEPA, al ricevimento della documentazione prevista nei
documenti  “Condizioni  particolari  di  RDO”  e  dalle  “Condizioni
particolari di Contratto”, allegati alla RDO, e precisamente:

- costituzione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103
del Codice dei contratti pubblici e s.m.i. in misura pari al
10% del valore del contratto, (ridotta del 50% nel caso in
cui il soggetto aggiudicatario documenti, ai sensi dell’art.
93,  comma  7,  del  medesimo  codice,  il  possesso  di

pagina 7 di 13



Certificazione  di  Qualità)  con  una  delle  modalità  sancite
dall’art. 93 del Codice stesso;

- presentazione  della  quietanza  di  pagamento  apposta  sul
modello di pagamento F23 con l’assolvimento dell’imposta di
bollo richiesta per la stipula del contratto;

Richiamato, infine, il vigente Regolamento interno dell’Assemblea
legislativa  per  l’amministrazione  e  la  contabilità  per  quanto
applicabile (delibera assembleare n. 105/2013); 

Dato  atto  dei  pareri  di  regolarità  amministrativa  e  contabile
allegati;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  che  si  intendono
integralmente riportate

a) di  recepire  e  approvare  le  attività  eseguite  sulla
piattaforma MEPA di Consip concernenti l’indizione della  RDO
n. 1752408, ex art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i., finalizzata all’acquisizione dei servizi di
manutenzione  ordinaria  ed  evolutiva,  di  aggiornamento
dell’infrastruttura  dei  siti  Open  Source  di  Plone,  di
assistenza  sistemistica  e  di  hosting  della  piattaforma
multimediale Mediacore, previo confronto concorrenziale con
aggiudicazione al prezzo più basso (CUP n. E31H16000640002 -
CIG n. Z2E2044CB9);

b) di  aggiudicare  i  suddetti  servizi  alla  ditta REDTURTLE
TECHNOLOGY  s.r.l.  –  Via  Nino  Bixio  4  –  Ferrara  –  P.IVA
01467600381, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. a) del Codice dei contratti pubblici, per
l’importo complessivo di Euro 44.408,00 (IVA inclusa al 22%),
in  quanto  l’offerta  economica  (AL/25017/59269)  presentata
dalla  citata  ditta,  unica  concorrente,  è  risultata  prima
nella graduatoria stilata sul MEPA secondo il criterio del
minor prezzo, nonché congrua e corrispondente agli obiettivi
del Servizio;

c) di  procedere,  in  qualità  di  Punto  Ordinante,  alla
stipulazione  del  contratto  in  via  telematica  sulla
piattaforma  MEPA,  al  ricevimento  della  documentazione
prevista  nei  documenti  “Condizioni  particolari  di  RDO”  e
dalle “Condizioni particolari di Contratto”, allegati alla
RDO, e precisamente:

- costituzione della garanzia definitiva, ai sensi dell’art.
103 del Codice dei contratti pubblici e s.m.i., in misura
pari al 10% del valore del contratto (ridotta del 50% nel
caso in cui il soggetto aggiudicatario documenti, ai sensi

pagina 8 di 13



dell’art. 93, comma 7, del medesimo decreto, il possesso di
Certificazione di Qualità), con una delle modalità sancite
dall’art. 93 del Codice, a scelta del fornitore, di seguito
elencate:
o tramite  bonifico  bancario,  in  assegni  circolari  o  in

titoli del debito pubblico garantiti dallo Stato (comma
2);

o tramite  garanzia  fideiussoria  rilasciata  da  imprese
bancarie o assicurative (comma 3);

- presentazione  della  quietanza  di  pagamento  apposta  sul
modello di pagamento F23 con l’assolvimento dell’imposta di
bollo richiesta per la stipula del contratto;

d) di dare atto che l’esonero dalla prestazione della garanzia
può essere accordato in caso in cui il Fornitore proponga un
miglioramento del prezzo di aggiudicazione;

e) di  subordinare  l’efficacia  dell’affidamento,  nonché  del
relativo contratto, all’esito positivo delle verifiche sui
requisiti d’ordine generale dichiarati dall’Impresa, ai sensi
dell’art. 32, comma 7, del  Codice dei contratti pubblici e
s.m.i.,  e  che,  qualora  i  risultati  di  tali  verifiche
risultassero difformi da quanto dichiarato, si procederà alla
risoluzione del contratto; 

f) di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  44.408,00
(imponibile pari a Euro 36.400,00), comprensiva di IVA al
22%, come di seguito indicato:

o quanto  a  Euro  22.204,00,  per  il  periodo  01.01.2018-
31.12.2018,  sul  Capitolo  U11302  “Servizi  multimediali
per manutenzione siti” del bilancio 2018 che presenta la
necessaria  disponibilità  (di  cui  alla  prenotazione  n.
3518000026 assunta con determina n. 660/2017.) - cod. IV
livello  U.1.03.02.19.000  “Servizi  informatici  e  di
telecomunicazioni”  -  cod.  V  livello  U.1.03.02.19.001
“Gestione  e  manutenzione  applicazioni”  all’impegno  n.
3018000094; 

o Euro  22.204,00,  per  il  periodo  01.01.2019-31.12.2019,
sul  Capitolo  U11302  “Servizi  multimediali  per
manutenzione  siti”  del  bilancio  2019  che  presenta  la
necessaria  disponibilità  (di  cui  alla  prenotazione  n.
3519000005 assunta con determina n. 660/2017) - cod. IV
livello  U.1.03.02.19.000  “Servizi  informatici  e  di
telecomunicazioni”  -  cod.  V  livello  U.1.03.02.19.001
“Gestione  e  manutenzione  applicazioni”  all’impegno  n.
3019000042;  

pagina 9 di 13



g) di provvedere con propri successivi atti alla liquidazione
delle  fatture  presentate  dalla  società  con  le  modalità
previste  dal  D.Lgs.  n.  118/2011,  secondo  le  disposizioni
indicate nelle “Condizioni particolari di Contratto” all’art.
8 ‘Corrispettivo, fatturazione e modalità di pagamento’;

h) di  dare  atto  che  sulle  fatture  parziali  quadrimestrali,
emesse per l’esecuzione del servizio di cui al precedente
punto a), sarà applicata la ritenuta a garanzia dello 0,50%,
ai sensi dell’art. 30, comma 5-bis del Codice dei contratti
pubblici, e che le somme trattenute saranno svincolate solo
in  sede  di  liquidazione  finale  dopo  l’attestazione  di
regolare esecuzione delle prestazioni e previa acquisizione
del DURC;

i) di  dare  atto  che  il  pagamento  dei  corrispettivi  sarà
effettuato entro 30 gg. dalla data di ricevimento di regolari
fatture emesse secondo quanto indicato al punto g) e h);

j) di  dare  atto  che  il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio
Informazione e Comunicazione istituzionale è il Responsabile
unico del procedimento (RUP) e che le funzioni di Direttore
dell’esecuzione del contratto (DEC) sono svolte dalla PO che
si occupa del Coordinamento e presidio dell’attività tecnica
di  gestione  del  portale  e  dei  sottositi  dott.  Massimo
Parrucci;

k) di  dare  atto,  inoltre,  che  il  servizio  in  oggetto  dovrà
essere  reso per  24 mesi,  come da  proposta effettuata  con
l’Offerta del Fornitore, a decorrere dal 01.01.2018 e fino al
31.12.2019, o dalla successiva data di stipula del contratto
sulla piattaforma MEPA;

l) di  comunicare  la  presente  determinazione  alla  ditta
aggiudicataria  sopra  citata,  assolvendo  agli  obblighi  di
pubblicazione previsti dall’art. 76, comma 5 del Codice dei
contratti pubblici e s.m.i.;

m) di procedere agli adempimenti di pubblicazione previsti dal
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, secondo le indicazioni operative
contenute  nella  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.
1621/2013. 

pagina 10 di 13



pagina 11 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Marco Sacchetti, Responsabile del SERVIZIO INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE esprime, ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 31/2016,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DAL/2017/744

IN FEDE

Marco Sacchetti

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 12 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Elena Roversi, Responsabile del SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE esprime, ai
sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 31/2016, parere di regolarità contabile
in merito all'atto con numero di proposta DAL/2017/744

IN FEDE

Elena Roversi

Allegato parere di regolarità contabile

pagina 13 di 13


